ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 21/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, necessidade de
estudos  para  melhoria  na  sinalização  e,  consequentemente,  diminuição  de  risco  de
acidentes no cruzamento da rua José Luiz Medeiros com a rua Sebastião Romeu Soares, no
bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade relata que devido a grande movimentação em frente ao terminal de ônibus
do bairro, estas duas vias - em seu cruzamento - têm sido palco de diversos acidentes. As
melhorias  se  fazem necessárias  também devido  ao  asfaltamento  completo  da  Sebastião
Romeu Soares, o que faz os veículos transitarem ainda em maior velocidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD